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Tredivte Mode.

Tirsdagen den L4de Januar Kl. l

Forhandlingsprotokollen for forrige Møde
blev oplæst og vedtagen.

Formanden: Forinden vi gaae over
til Dagsordenen, skal jeg henlede Opmærksom-
heden paa, at der er omdeelt Udvalgets Be-
tænkning over Udkast til Lov om Nærings- og
Hjælpeskat i Kjøbenhavn De Ændringsfor-
slag, som ærede Medlemmer maatte ønske at

stille til dette Lovudkasts anden Behandling,
bedes indgivne i Bureauet inden Fredag Mid-
dag Kl.l.

Man gik derpaa til det eneste Nummer paa
Dagsordenen: Fortsættelse af anden Be-

handling af Forslag til Finantslov
for Finantsaaret fra Iste April 1860
til 31te Marts 1861 (§ 8. Jnden-
rigsministeriet vedrørende.)

Det Afsnit, der sattes under Forhandling,
dannedes af, hvad der i Lovforslaget findes
under A. o. p. q. og r. (see Anh. A. Sp.
13——18 og Anh. B. Sp. 7——lß, Nr. 9———l9)
med de dertil stillede Ændringsforslag af Ud-

valget (see Anh. B. Sp. 81——84, Nr.2———l6),
Jndenrigsministeren og Gad (see foran Sp.
1293—94, Nr. 2 og 3).

Ordførerem Førend jeg gaaer over
til det første i Betænkningen omtalte Punkt
under o.

, skal jeg i Anledning af o. 3. gjøre
opmærksom paa, at Udvalget ikke har fundet
sig foranlediget til at optage Noget deromi
Betænkningen, men da Sagen er bleven om-
talt ved første Behandling, skal jeg dog yttre,
at de 750 Rd., som derunder ere foreslaaede
anvendte til Udgifter ved Underviisningen for
Landinspecteurelever, ved Landinspecteur- og
Gartnerexamen o. s. v., ene og alene ere op-
førte for denne Gang og have kun Hensyn til
de Personer, som have taget Examens th«eore-
tiske Deel udenfor Landbohøiskolen og derfor

ogsaa maae være berettigede til udenfor samme
at tage den praktiske Deel.

« Under o. 4.: Til at fremme Nedsættelsen
af Dyrlæger i de Egne, som dertil meest ere

trængende, er der foreslaaet en Forhoielse af
den ifjor bevilgede Sum. Udvalget henvendte
sig desangaaende til Ministeriet og fikdet Svar,
som det ærede Thing vil finde i Betænkningen,
og hvoer det vil sees, at der paatænktes ansat
5 lønnedeDyrlæger i Ringkjobiug Amt. Der
er for Øieblikket i Ringkjobing Amt 6 ulonnede
Dyrlæger, men de 4 antages ikke at praktisere.
Udvalget har troet at maatte gaae ind paa at
tilraade Thinget denne Forhoielse i Budgettet,
fordi Ringkjobing Amt er saa ringe befolket, at
der deri maa ligge en Grund for Staten til
at understøtte Besolkningen, som ikke er videre
velhavende, i at faae de fornødne Dyrlæger.
Desforuden er der af den ærede Jndenrigs-
minister stillet et yderligere Forslag, som gaaer
ud paa, at Summen under A. o. 4. skulde for-
høies med 125 Rd., fordi det er paatænkt
dermed at lønne en Dyrlæge, som havde at
nedsætte sig i Hads Herred i Aarhuus Amt.
Forslaget er udgaaet fra Aarhuus Amts land-
oekonomiske Selskab og tilraadet afAmtsraadet.
Det er nu vel oplyst, at der kun findes saa
Dyrlæger i Aarhuus Amt, nemlig 3 iAarhuus
By og udenfor samme kun 2; men Udvalget
har dog meent, at det ikke ret vel gik an at
tilraade at bevilge denne Sum, da Hads Her-
red, som et velbefolket og velhavende Herred,
maatte antages fuldkommen istand til selv at
lønne en Dyrlæge, og at altsaa den Grund,
der var tilstede for at ansætte lønnede Dyr-
læger i Ringkjøbing Amt, ikke existerede for
Hads Herred.

Hvad Posten o. 6. angaaer, da har denne
Post nu faaet den Tilsøining, som var ønsket
af Rigsdagen ifjor, nemlig »iDiæter og Godt-
gjørelse af Reiseomkostninger«, for at det kan
være klart, at her ikke er Tale om en ny Post-.

l Den næste Post 07: til Landvæsenets
Fremme, er opført med 14,100 Rd., medens
der for indeværende Aar paa denne Conto kun
er bevilget 9,600 Rd. Førend jeg gaaer over


